
     UBND QUẬN TÂN BÌNH           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TiH PHÚ THỌ HÒA                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

            Số:    /KHTV                            Tân Bình, ngày 01 tháng 4 năm 2023. 

 

KẾ HOẠCH 

Vận động quyên góp sách giáo khoa cũ  

cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn  
 

      Căn cứ vào kế hoạch số 101/ KH-PTH ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Trường Tiểu 

học Phú Thọ Hoà về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm 2022- 2023. 

      Căn cứ vào kế hoạch số 02/KH-TV ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Thư viện Trường 

tiểu học Phú Thọ Hoà về Kế hoạch hoạt động Thư viện nhà trường năm 2022-2023. 

      Nay Thư viện trường tiểu học Phú Thọ Hoà xây dựng kế hoạch thực hiện quyên góp 

sách giáo khoa cũ chủ đề “Trao yêu thương – Nhận tấm lòng” với nội dung cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

-  Nhằm chia sẻ với các em học sinh nghèo còn đang gặp rất nhiều khó khăn, thiếu thốn 

trong nhà trường và trên địa bàn quận Tân Bình. 

-  Phát huy và giáo dục tinh thần tương thân tương ái, nâng cao nhận thức, khơi dậy sự 

đoàn kết gắn bó, tình yêu thương đất nước đến học sinh với phương châm “Lá lành đùm 

lá rách”, “Một miếng khi đói bằng một gói khi no”. 

2. Yêu cầu: 

- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền cho học sinh được mục đích ý nghĩa của phong trào 

để tham gia thực hiện hiệu quả.  

- 100% đối tượng học sinh tham gia đầy đủ. 

II. BAN TỔ CHỨC:  

Trưởng ban: Cô Đinh Thị Thùy Dung      – Hiệu trưởng. 

Phó ban:       Cô Dương Thị Hải  – Phó hiệu trưởng. 

                     Cô Lê Thị Ngọc Tuyết – Phó hiệu trưởng. 

Thành viên:  Cô Nguyễn Thị Tuyết  – Nhân viên Thư viện. 

III. NỘI DUNG - HÌNH THỨC – ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG: 

1. Nội dung vận động: 

- Thu gom các loại sách giáo khoa đã qua sử dụng của K1, K2, K3, K5. 

2. Hình thức: 

- Các em học sinh toàn trường có sách giáo khoa đã qua sử dụng có thể đem nộp trực tiếp 

cho cô Tuyết tại phòng Thư viện nhà trường. 

- GVCN các lớp thu gom tại lớp, chia theo bộ, sau đó mang nộp về cho cô Tuyết tại phòng 

Thư viện nhà trường. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 



1. Thời gian: 

-  Thời gian phát động quyên góp và tiếp nhận ủng hộ là  01 tháng (từ ngày 30/4/2023 đến 

hết ngày 30/5/2023) từ thứ 2 đến thứ 6  hàng tuần. 

2. Địa điểm: 

- Phòng Thư viện trường. 

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN: 

- Lên kế hoạch phong trào, thu nhận sách từ học sinh: Cô Tuyết (TV). 

- Thông báo dưới sân cờ: Chi đoàn. 

- Công tác vận động, đôn đốc: Giáo viên chủ nhiệm. 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Ngày 02/4/2023: Xây dựng kế hoạch. 

- Ngày 10/4/2023: Thông báo đến các lớp. 

- Ngày 30/4/2023 - 30/5/2023: Tiến hành hội thu.  

Trên đây là Kế hoạch vận động quyên góp sách giáo khoa cũ cho các em học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn của thư viện trường Tiểu học Phú Thọ Hòa. Rất mong giáo 

viên chủ nhiệm các lớp quan tâm thưc hiện theo đúng tinh thần nội dung Kế hoạch đề 

ra, để hoạt động diễn ra thật hiệu quả và có ý nghĩa. 

 

           DUYỆT HIỆU TRƯỞNG          NHÂN VIÊN THƯ VIỆN 

  (Đã kí)      (Đã kí) 

  

               Đinh Thị Thùy Dung                                        Nguyễn Thị Tuyết 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng; 

- Lưu. 

  

 

 


